
 

 

 

 

 

FredsVagten ved Christiansborg, den 12. okt. 2024 
 

Pressemeddelelse / Indlæg / Læserbrev i anledning af at FredsVagten ved Christiansborg nu 

har stået på Slotspladsen i 23 år (8402) dage med vores daglige demonstration for at minde 

politikere og medborgere om at der er brug for en aktiv fredspolitik. 
 

FredsVagten ved Christiansborg har lørdag den 19. oktober 2024 stået på 

Christiansborg Slotsplads hver evig eneste dag i 23 år = 8402 dage. Vi står der for 

stædigt og stadigt at minde folk og Folketinget om, at vejen frem mod fredelige 

løsninger og samvær først og fremmest skal bygges på dialog, samtale og gensidig 

forståelse af hinanden. På konfliktnedtrapning og mægling. Altså ORD. 
 

Danmarks statsminister, Mette Frederiksen, vælger fortsat oprustning, krig, 

konfrontation og krudt og kugler, som vejen til fred og sikkerhed. Som hun siger: 

”Man vinder simpelthen ikke en krig med ord. Det gør man med våben”. 

Men hvis våben og militært isenkram var et fredsforebyggende og fredsskabende 

tiltag, ville verden for længst være blevet et fredeligere og tryggere sted at leve.  

Men det er verden ikke blevet. Tværtimod.  

Det har DRTV til oplysning for hele Danmark netop dokumenteret i den seks timer 

lange dokumentarserie: ”Velkommen til frontlinjen”, som handler om Danmarks 

krigsindsats igennem de sidste 30 år. Den konkluderer at Danmarks militære eventyr 

har været forgæves. Det bekræftes af såvel menige soldater, som af øverstbefalende 

officerer. Det bekræftes af pårørende og af virkeligheden.  

Dokumentaren bekræfter ulykkeligvis, hvad FredsVagten ved Christiansborg hele 

tiden har sagt ville ske - og skete. 
 

Ikke desto mindre følger Danmark fortsat USA's blodige spor, som kaldes ”Den 

regelbaserede verdensorden”, hvilket betyder at alle lande skal være, som vi i Vesten 

ønsker, ellers kommer vi efter dem med mere krig og ødelæggelse.  

Danmark er med i USA's stedfortræderkrig i Ukraine, hvor Danmark spiller russisk 

roulette med sikkerheden i Europa og lader Ukraine forbløde. Statsminister Mette 

Frederiksen bruger FN’s generalforsamlings talerstol til fortsat krigeriske 

udmeldinger mod Rusland. Og senest er Danmark også klar til en krig mod 

stormagten, Kina, ved at overveje militær tilstedeværelse på USA's baser på Hawaii. 

Størstedelen af verden er mildest talt ikke glade for USA’s og Vestens overgreb, så 

Danmarks krigeriske indsats vil give flere fjender. 

FredsVagten ønsker at Danmark bliver et forbillede, som tager lederskab i at skabe 

ægte global fred og medmenneskelig sikkerhed. Det vil give mange venner. 

 

Vi skal og kan lære at leve i fred.  
 

Lad tusind fredstanker flyve og blomstre. 

 
KRIG ER FORAGT FOR LIV - FRED ER AT SKABE Nordahl Grieg, 1936 

 

På vegne af FredsVagten 

Kristian Svendsen, fredsvagt 

Vi markerer årsdagen med sorte faner.  

Vi ses på Christiansborgs Slotsplads  

på lørdag d. 19. oktober 2024 fra kl. 15 


